Cyrilometodéjské gymnazium
a stfedni odborna skola
pedagogicka Brno

Zadani praktické c¢asti maturitni zkousky z hudebni vychovy
pro obor Predskolni a mimoskolni pedagogika (75-31-M/01)

Prakticka ¢ast maturitni zkousky z hudebni vychovy se skladd z metodického vystupu a z odborné
&asti. Zak prokaze své dovednosti v oblasti didaktiky a metodiky prace s détmi a schopnosti vyuzit prostiedky
hudebni vychovy v pedagogické praci.

Celkova doba praktické ¢asti maturitni zkousky je 35minut. 25 minut trvd metodicky vystup (20 minut
vystup a 5 minut reflexe vystupu), 10 minut odborna ¢ast.

V mésici fijnu probéhne losovani tématu metodického vystupu, losovani pisné k transpozici a volba
instruktivni skladby v odborné casti.

Metodicky vystup

Zaci predvedou metodicky vystup z pred$kolni a mimoskolni pedagogiky ve vékovém obdobi dle vlastni volby.
Vystup konaji na téma, které si losuji z predem danych témat. Vystup musi obsahovat prvky dvou ze tfi
zbyvajicich vychov (Vv, Dv, Tv) pfi¢emz hlavni ¢ast zaujima hudebni vychova. V hodnoceni je kladen dliraz na
zpUsob organizace, vékovou primérenost, dodrzovani metodickych postup(, tUroven a kvalitu predvedenych
dovednosti a jazykovy projev. Zak zpracuje svij vystup do metodického listu, ktery odevzda zkousejicimu tyden
pred konanim praktické zkousky.

Témata metodickych vystupa

ro¢ni obdobi (a Zivly)
pfiroda (zvitata a rostliny)
ja a moji blizci

véci kolem nas

femesla a povolani
slavnosti a tradice (Vanoce, Velikonoce, olympijské hry...)

1

2

3

4

5. zdravi a bezpecnost
6

7

8. narody a jejich kultury
9

. doprava a cestovani
10. pohadkovy svét

Odborna ¢ast

Instruktivni skladba (1 z 20)

1. Goss — Clark Dudakiv pochod

2, Hurnik: Vesely listonos

3. Hurnik: Hodiny

4. Eben: Zvony pred usnutim

5. Dlouhy: Ptam se, ptam se, pampelisko
6. Dlouhy: Smutny vlak naklad’ak

7. Golubarskaja: Pochod



8.
.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Sperontes: Starodavna pisen

Gillock: Fiesta

Blatny: V dobré naladé
Jurnic¢kova: Lovecka fanfara
Jurnic¢kova: Tanedek Popelky
Jurnickova: Maly klaun
Jurnickova: Veselé prstiky
Chergue: Usvit
Schoenmabhl: Podzim

Filkova: Namotnik
Suchori: Zahrejte mi muzikanti
Blatny: Tanecdek

Blatny: Pochod

Pisen s transpozici do dvou sousednich ténin (1 z 20)

1)
2)
3)
4)
5)
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11)
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14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)

L%

Bézi liska k Taboru (To je zlaté posviceni)
Kapy, kap

Bzum, bzum

Stédry veler nastal

Ja jsem z Kutné hory
Stésti zdravi

Jak jsi krasné, nevinatko
Pod nasim okynkem
Holka modrooké
Malicka su

Adéamku nas

Jesté ty konicky

Kdyz jsem jel do Prahy
Kovari, kovari

Smaly se veverky

Okolo Treboné

Zajicek bézi po silnici
Zajicek

Vyletél holoubek

Snézi, snézi



